
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                           КАРАР 

    30.10.2020                 пгт. Рыбная Слобода                         № 221пи 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района 

Республики Татарстан от 08.09.2016 

№147пи «О межведомственной комиссии 

по признанию помещения жилым 

помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции» 

 

 

В целях приведения в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27.07.2020 №1120 «О внесении изменений в 

Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести в постановление Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан от 08.09.2016 

№147пи «О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции» (с изменениями внесенными постановлением 

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан от 23.03.2018 №57пи, от 05.10.2018 №236пи, от 

19.03.2019 №107пи) следующие изменения: 

1.1)в Положении о межведомственной комиссии по признанию 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции: 

1.1.1) пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), за 

исключением органов и (или) организаций, указанных в абзацах втором, 

consultantplus://offline/ref=BA7693EAF2E515F3BB500183B0E54ED6685E6F249CDA033085F22E39AC316B337FD216BE74109AEB62D5CB5A1E5A8C2BF5DAD05006923573K759M


третьем и шестом пункта I Постановления Правительства Российской 

Федерации от 28.01.2006 №47 (ред. от 27.07.2020) «Об утверждении 

Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и 

жилого дома садовым домом», привлекается к работе в комиссии с правом 

совещательного голоса и подлежит уведомлению о времени и месте 

заседания комиссии в порядке, установленном органом исполнительной 

власти субъекта Российской Федерации или органом местного 

самоуправления, создавшими комиссию. Порядок участия в работе комиссии 

собственника жилого помещения, получившего повреждения в результате 

чрезвычайной ситуации, устанавливается  Исполнительным комитетом 

создавшими комиссию. 

1.1.2) Пункт 4.5 дополнить предложением следующего содержания 

«Участие в обследовании членов комиссии, в случае их включения в состав 

комиссии является обязательным»; 

1.1.3) пункт 4.6 дополнить абзацем 8 следующего содержания: 

«Комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в 

заседании комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее 

членов, в том числе все представители органов государственного надзора 

(контроля), органов архитектуры, градостроительства и соответствующих 

организаций, эксперты, включенные в состав комиссии.» 

1.1.4) абзац 2 пункта 4.8 изложить в следующей редакции: 

«На основании полученного заключения Исполнительный комитет 

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в течение 

30 календарных дней со дня получения заключения в установленном им 

порядке принимает, а в случае обследования жилых помещений, получивших 

повреждения в результате чрезвычайной ситуации, - в течение 10 

календарных дней со дня получения заключения принимает в установленном 

им порядке решение, предусмотренное абзацем седьмым пункта 7 

Постановления Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 (ред. от 27.07.2020) "Об 

утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом", и издает распоряжение с указанием о 

дальнейшем использовании помещения, сроках отселения физических и 

юридических лиц в случае признания дома аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции или о признании необходимости проведения ремонтно-

восстановительных работ.» 

2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 

http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru. и «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

consultantplus://offline/ref=C92C73E6030D58E933BA5E70B4BD7F2C4DB7AA61736A9C5FCEE003BEAE9B753D435097194696A1D4C0D627746E1D75A6A9256F072CE7F773L359M
consultantplus://offline/ref=C92C73E6030D58E933BA5E70B4BD7F2C4DB7AA61736A9C5FCEE003BEAE9B753D435097194696A1D5C7D627746E1D75A6A9256F072CE7F773L359M
http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


 


